АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13 »  сентября  2013 г.

   № 37

пгт. Игрим

О внесении изменений в целевую

Программу  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту на 2013-2017 годы  в городском поселении Игрим».

В целях корректировки сроков выполнения  целевой программы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2013-2017 годы  в городском поселении Игрим»:
1. Раздел   Перечень  программных мероприятий целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту в городском поселении Игрим на  2013-2017 г.г.» заменить следующим содержанием (приложение1).
2. Настоящее  Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением мероприятий программы возложить на заместителя главы городского поселения Игрим  по социальным вопросам  Котовщикову Е.В.

Глава  поселения

Р.Р.Каримов

Приложение 1 к Постановлению

администрации городского

поселения Игрим

№37 от «13» сентября 2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий целевой программы

«Противодействие злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту в городском поселении Игрим на 2013-2017 г.г.»

	N
п/п
	Мероприятия программы

	Финансовые затраты на
реализацию (тыс.
рублей)
	Срок
выполнения
	Ожи-
даемые
резуль-
таты
	Исполнители Программы

	всего

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Снижение уровня заболеваемости населения синдромом зависимости от наркотиков (наркоманией)

	Задача 1. Формирование здорового образа жизни населения, профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

	Профилактика наркомании и связанных с ней правонарушений через проведение культурно -досуговых  мероприятий  для детей, подростков, молодежи:
	Местный бюджет
	39
	39
	0
	0
	0
	0
	В течение года

	ИКДЦ

	Районный бюджет
	39
	39
	0
	0
	0
	0

	Фестиваль    творческой молодежи  с участием брейкеров, направленный  на пропаганду жизнеутверждающих ценностей и здорового образа жизни.

	22
	22
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	ИКДЦ

	«Мы выбираем жизнь» бинарный урок по профилактике вредных привычек у детей.

	5
	5
	0
	0
	0
	0
	октябрь

	Игримская

детская библиотека

	«Спасибо не курю» книжная выставка

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	детская библиотека

	«Подросток правовая зона» тематическая программа по правовому просвещению

	6
	6
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	детская библиотека

	«Добровольное сумасшествие» беседа с подростками

	5
	5
	0
	0
	0
	0
	 сентябрь

	детская библиотека

	«Забава для дураков» беседа с подростками

	3
	3
	0
	0
	0
	0
	октябрь

	детская библиотека

	Вечер  «Я чуть живой стрелой пронзенный бард»

	20
	20
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	Игримская поселковая библиотека

	Вечер «Выбираешь профессию- выбираешь жизнь»

	5
	5
	0
	0
	0
	0
	октябрь

	поселковая библиотека

	Час здоровья «Антипиво»

	5
	5
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	поселковая библиотека

	Вечер «Мир неприкаянных»

	5
	5
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	поселковая библиотека

	Формирование здорового образа жизни, профилактика наркомании и связанных с ней правонарушений через проведение физкультурно-спортивных мероприятий  для детей, подростков, молодежи:
	Местный бюджет:
	40
	40
	0
	0
	0
	0
	В течение года

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Районный бюджет:
	40
	40
	0
	0
	0
	0

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Спортивные состязания , приуроченные к Всероссийской акции «Я выбираю спорт»

	6
	6
	0
	0
	0
	0
	сентябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Личное первенство п.Игрим по нардам

	5
	5
	0
	0
	0
	0
	сентябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по футболу среди молодежных команд

	7
	7
	0
	0
	0
	0
	март

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по стрельбе из пневматической  винтовки среди молодежи. Командное и личное первенство.

	8
	8
	0
	0
	0
	0
	октябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по волейболу среди учащихся общеобразовательных школ.

	8
	8
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по баскетболу, командное первенство

	8
	8
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по настольному теннису, командное и личное первенство

	8
	8
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по дартсу, командное первенство

	8
	8
	0
	0
	0
	0
	ноябрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по плаванию среди учащихся общеобразовательных школ

	7
	7
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Соревнования по мини-футболу среди школьников п.Ванзетур

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	Спортзал п.Ванзетур МКУ с/к «Олимпиец»

	Соревнования по волейболу среди школьников п.Ванзетур

	3
	3
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	Спортзал п.Ванзетур МКУ с/к «Олимпиец»

	Спартакиада между спортивными секциями

	7
	7
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Матчевая встреча среди юношей по боксу: п.Игрим – п.Березово

	3
	3
	0
	0
	0
	0
	декабрь

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Приобретение наглядной атрибутики по предупреждению  наркомании  (баннеры, плакаты, пропагандирующие здоровый образ жизни).
	Местный бюджет
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	В течение года

	МКУ КДЦ

	Районный бюджет
	30
	30
	0
	0
	0
	0

	Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений через укрепление материально-технической базы с/к «Олимпиец», (приобретение спортивного инвентаря и др.)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В течение года

	МКУ С/к «Олимпиец»

	Итого
	Местный бюджет
	Итого:
	109
	109
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	Итого:
	109
	109
	0
	0
	0
	0

	Всего:

	218
	218
	0
	0
	0
	0